INFORMACION DEL PROCEDIMIENTO

Informacion

Informacién general

Instituto Estabilizacion de Precios
Precio estimado total:

Referencia del procedimiento
Titulo:

Fase:
Estado

Descripcion:

33,450,000 Pesos Dominicanos
INESPRE-MAE-PEEN-2024-0001

Combos Alimenticios para los programas que desarrolla la Institucion por
los efectos provocado por las altraciones atmofericas sobre provincias
de las regiones: norte, noroeste, la llanura oriental

Presentacién de ofertas
Proceso publicado

Combos Alimenticios para los programas que desarrolla la Institucién por
los efectos provocado por las alteraciones atmosféricas sobre provincias

Tipo de procedimiento

Datos del contrato

de las regiones: norte, noroeste, la llanura oriental, asi como el litoral
costero caribefio y la codillera central

Procesos de Excepcion

Object of the Contract

Tipo de contrato

Direccion de ejecucion del contrato

Identificacion

Bienes

Av. 27 de Febrero esq. Gregorio Luperdén Distrito Nacional Distrito
Nacional OZAMA O METROPOLITANA REPUBLICA DOMINICANA

Identification

Dar publicidad al proceso

Cronograma

Si

Scheduling

Publicacién del aviso de
convocatoria

Presentacion de aclaraciones
Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares,
Enmiendas y/o Adendas
Presentacion de ofertas
Apertura de Ofertas
Evaluacion de Ofertas
Notificacion de Errores u
Omisiones de Naturaleza
Subsanable

Ponderacion y Evaluacion de
Subsanaciones

Notificacion de errores
aritméticos, de solicitud de
aclaraciones econémicas y de
solicitud de subsanacion de
garantia de seriedad de la
oferta

Aceptacion de correcciones de
errores aritméticos y de
respuesta a las aclaraciones
Periodo para subsanar la
garantia de seriedad de la
oferta

Acto de Adjudicacion
Notificacion de Adjudicacion
Constitucion de garantia de
Fiel Cumplimiento

Suscripcion del Contrato /
Orden de Compra/ Orden de

1 dia de tiempo transcurrido (22/07/2024 16:10:05(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

17 horas para terminar (24/07/2024 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (26/07/2024 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

6 dias para terminar (30/07/2024 09:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
6 dias para terminar (30/07/2024 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

8 dias para terminar (01/08/2024 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

9 dias para terminar (02/08/2024 14:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

13 dias para terminar (06/08/2024 14:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

19 dias para terminar (12/08/2024 14:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

21 dias para terminar (14/08/2024 14:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

26 dias para terminar (19/08/2024 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

29 dias para terminar (21/08/2024 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

30 dias para terminar (23/08/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

28/08/2024 11:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

04/09/2024 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)



Servicio

Publicacion del Contrato /

Orden de Compra/Orden de 11/09/2024 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Servicio

Configuracion del presupuesto

Configuracion del presupuesto

Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integraciéon Manual? ¥
¢SNIP? ¢ Snip& No
Codigo SNIP

Valor total del presupuesto 33,450,000.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacion 33,450,000.00 DOP

Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente
2.3.1.1.01 29,550,000.00

DOP
2.3.3.2.01 3,900,000.00

DOP

CALENDARIO DE PAGOS

ID Descripcion Valor

Aun no se han realizado busquedas

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Ao Cadigo de Certificado Version del Certificado Monto Certificado
2024 DAF-CF-098- 1 33,450,000.00
2024 DOP

Pago de Anticipos

Estado

Aprobado

Ver

Ver

Consulta Certificado

CERTIFICACION
DE FONDO.pdf

Financial Settings

¢Pago de anticipos? No

Solicitud de garantias? No

Documentacion

Contract Documents

El acceso a la documentacion exige pago No

Nombre del documento

Contrato Ejecucion de Bienes. rev PNP 19.3.2024 (1).docx
SNCC_F_056_Formulario_de_Entrega_de_Muestras.docx
SNCC_F033_Of_Economica.docx

SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta.docx
SNCC_F042_Informacion_Oferente.docx

Constancia de recepcién y entendimiento documentos del SGI INESPRE - Proveedores.docx
Extracto Codigo de Etica del INESPRE.pdf

Politica del SGI (Antisoborno).pdf

DICTAMEN.pdf

PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS -- INESPRE-MAE-PEEN-2024-0001.pdf
Decreto 311-24.pdf

SOLICITUD DE COMPRA.pdf

CERTIFICACION DE FONDO.pdf

REQUERIMIENTO.pdf

ACTA APROBACION DE PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS.pdf

Tipo
Otro

Otro

Otro

Otro

Otro

Otro

Otro

Otro

Otro

Pliego de Condiciones
Decreto del Poder Ejecutivo

Solicitud Compra o Contratacién

Certificado de Apropiacién Presupuestaria

Especificaciones/Ficha Técnica

Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar
Descargar

Descargar



Articulos y Preguntas

Articulos y Preguntas

1 Articulos y Preguntas

Descripcion

Arroz selecto B (5 libras) (Fundas)

Aceite comestible 16 onzas

L.l Lista de articulos
Referencia  Cédigo UNSPSC Gz ;
presupuestaria
0.01 Lote 1 (7,500 Combos Alimenticios empacado)
1 50221101 - Grano de cerea (..) 2.3.1.1.01
2 50151513 - Aceites vegeta (..) 2.3.1.1.01

10

11

12

13

0.02

14

15

16

17

18

20

22

23

24

25

26

0.03

27

28

29

32

34

35

36

50192901 - Pasta sencilla(.) 2.3.1.1.01

50192901 - Pasta sencilla(.) 2.3.1.1.01

50221002 - Harina 2.3.1.1.01

50171551 - Sal de mesa 2.3.1.1.01

50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01

50171902 - Condimento 2.3.1.1.01

50171707 - Vinagres 2.3.1.1.01

50121538 - Pescado almace (.2.3.1.1.01

50201706 - Café 2.3.1.1.01

50161509 - Azucares natur (..) 2.3.1.1.01

24121504 - Empaques carda (..2.3.3.2.01

Chocolate en barra 10/1

Espaguetti 400 gramos

Harina de Maiz 14 onzas

Sal molida 454 gr

Sardinas en salsa de tomate 15 onzas

Sazoén en polvo 8 onzas

Vinagre dorado natural 16 o 17.5 onzas

Atan en trozos en aceite 5 onzas

Cafe molido 1/2 libras

Azicar crema 2 libras (Funda)

Empaque manual, Fundas transparente,
baja densidad calibre 250, Tamafio 18 x
24

Lote 2 (7,500 Combos Alimenticios empacado)

50221101 - Grano de cerea (.) 2.3.1.1.01

50151513 - Aceites vegeta (..) 2.3.1.1.01

50161813 - Chocolate o su (.) 2.3.1.1.01

50192901 - Pasta sencilla(.) 2.3.1.1.01

50221002 - Harina 2.3.1.1.01

50171551 - Sal de mesa 2.3.1.1.01

50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01

50171902 - Condimento 2.3.1.1.01

50171707 - Vinagres 22,1101

50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01

50201706 - Café 2.3.1.1.01

50161509 - Azucares natur (..) 2.3.1.1.01

24121504 - Empaques carda (..2.3.3.2.01

Arroz selecto B (5 libras) (Fundas)

Aceite comestible 16 onzas

Chocolate en barra 10/1

Espaguetti 400 gramos

Harina de Maiz 14 onzas

Sal molida 454 gr

Sardinas en salsa de tomate 15 onzas

Sazoén en polvo 8 onzas

Vinagre dorado natural 16 o 17.5 onzas

Atln en trozos en aceite 5 onzas

Cafe molido 1/2 libras

Azucar crema 2 libras (Funda)

Empaque manual, Fundas transparente,
baja densidad calibre 250, Tamafio 18 x
24

Lote 3 (7,500 Combos Alimenticios empacado)

50221101 - Grano de cerea (..) 2.3.1.1.01

50151513 - Aceites vegeta (..) 2.3.1.1.01

50161813 - Chocolate o su (...) 2.3.1.1.01

50192901 - Pasta sencilla (.) 2.3.1.1.01

50221002 - Harina 2.3.1.1.01

50171551 - Sal de mesa 2.3.1.1.01

50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01

50171902 - Condimento 2.3.1.1.01

50171707 - Vinagres 2.3.1.1.01

50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01

50201706 - Café 2.3.1.1.01

50161509 - Azucares natur (..) 2.3.1.1.01

Arroz selecto B (5 libras) (Fundas)

Aceite comestible 16 onzas

Chocolate en barra 10/1

Espaguetti 400 gramos

Harina de Maiz 14 onzas

Sal molida 454 gr

Sardinas en salsa de tomate 15 onzas

Sazoén en polvo 8 onzas

Vinagre dorado natural 16 o 17.5 onzas

Atan en trozos en aceite 5 onzas

Cafe molido 1/2 libras

Azucar crema 2 libras (Funda)

Empaque manual, Fundas transparente,

Cantidad

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

7,500

Unidad

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Precio unitario estimado

175

110

90

40

25

20

95

80

30

120

130

70

130

175

110

90

40

25

20

95

80

30

120

130

70

130

175

110

90

40

25

20

95

80

30

120

130

70

Subtotal
33,450,000.00

Precio total estimado

1,312,500.00

825,000.00

675,000.00

300,000.00

187,500.00

150,000.00

712,500.00

600,000.00

225,000.00

900,000.00

975,000.00

525,000.00

975,000.00

1,312,500.00

825,000.00

675,000.00

300,000.00

187,500.00

150,000.00

712,500.00

600,000.00

225,000.00

900,000.00

975,000.00

525,000.00

975,000.00

1,312,500.00

825,000.00

675,000.00

300,000.00

187,500.00

150,000.00

712,500.00

600,000.00

225,000.00

900,000.00

975,000.00

525,000.00



39 24121504 - Empaques carda (..2.3.3.2.01 baja densidad calibre 250, Tamafio 18 x 7,500 uD 130 975,000.00
24
0.04 Lote 4 (7,500 Combos Alimenticios empacado)
40 50221101 - Grano de cerea (..) 2.3.1.1.01 Arroz selecto B (5 libras) (Fundas) 7,500 uD 175 1,312,500.00
41 50151513 - Aceites vegeta (..) 2.3.1.1.01 Aceite comestible 16 onzas 7,500 uD 110 825,000.00
I_r 42 50161813 - Chocolate o su (...) 2.3.1.1.01 Chocolate en barra 10/1 7,500 uD 90 675,000.00
I_r 43 50192901 - Pasta sencilla (.) 2.3.1.1.01 Espaguetti 400 gramos 7,500 ubD 40 300,000.00
50221002 - Harina 2.3.1.1.01 Harina de Maiz 14 onzas 7,500 ub 25 187,500.00
50171551 - Sal de mesa 2.3.1.1.01 Sal molida 454 gr 7,500 ub 20 150,000.00
50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01 Sardinas en salsa de tomate 15 onzas 7,500 ubD 95 712,500.00
50171902 - Condimento 2.3.1.1.01 Sazoén en polvo 8 onzas 7,500 ub 80 600,000.00
50171707 - Vinagres 2.3.1.1.01 Vinagre dorado natural 16 o 17.5 onzas 7,500 ub 30 225,000.00
|_r' 49 50121538 - Pescado almace (..2.3.1.1.01 Atun en trozos en aceite 5 onzas 7,500 ub 120 900,000.00
I_r 50 50201706 - Café 2.3.1.1.01 Cafe molido 1/2 libras 7,500 ub 130 975,000.00
|_r 51 50161509 - Azucares natur (.) 2.3.1.1.01 Azucar crema 2 libras (Funda) 7,500 ub 70 525,000.00
Empaque manual, Fundas transparente,
52 24121504 - Empagques carda (.2.3.3.2.01 baja densidad calibre 250, Tamafio 18 x 7,500 ub 130 975,000.00
24
Observaciones y Mensajes
Public Messages
Tipo Referencia Asunto Fecha
Notificacion DO1.REQ.1708124 Publicacion modificacion 23/07/2024 15:41 (UTC -4 horas) Detalle
General DO1.MSG.567585 PREGUNTA 23/07/2024 12:30 (UTC -4 horas) Detalle



